
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 738 del 08/10/2018

Responsabile dell'istruttoria Carsetti Monica   Proposta di determinazione n. 894 del 08/10/2018

Servizi al Cittadino e alle Imprese

Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane

Oggetto: SELEZIONE PER PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE – CAT. D - AMMISSIONE 
DEL CANDIDATO E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:

-con determinazione dirigenziale  n. 547 del 16/8/2018  è stato approvato l’avviso relativo 
alla selezione pubblica, per passaggio diretto di personale tra pubbliche amministrazioni, 
ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 (mobilità esterna) per la copertura di n. 2 posti di 
Istruttore Direttivo Amministrativo-contabile– Categoria di accesso D – presso il Settore 
Risorse e Servizi Finanziari;

-  che  in  esecuzione  della  suddetta  determinazione  l’avviso  è  stato  pubblicato  all’albo 
pretorio dell’ente nonché sul  sito internet  dell’Amministrazione nella sezione concorsi 
(dal  17/08/2018  al  28/09/2018),  e  per  estratto   sulla  Gazzetta  Ufficiale  –  4°  Serie 
speciale  –  “Concorsi  ed  esami”  n.  70/2018,  fissando,  quale  termine  ultimo  ed 
inderogabile per la presentazione delle domande, il giorno 28/09/2018;

-  che entro la scadenza del termine è pervenuta la seguente domanda:

N. NOMINATIVO Data protocollo ente

1  Mascarin Leonardo n. 40378 del 28/9/2018

VISTO e richiamato tutto quanto previsto dall’avviso di selezione nonché - per la parte non 
diversamente regolata dallo stesso avviso– il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli  
Uffici e dei Servizi del Comune di Fabriano (approvato con deliberazione di G.C. n. 168 del  
29/09/2011 e s.m.i.);

RILEVATO  dal  primo  riscontro  della  domanda  presentata,  effettuato  sulla  base  delle 
modalità e dei termini di arrivo delle domande, delle autodichiarazioni rese dal  candidato 



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

sulla domanda di partecipazione e/o dei documenti allegati - in ordine ai requisiti ed alle 
modalità  per  la  partecipazione  alla  selezione  così  come  espressamente  previsti 
dall’avviso,   che il candidato risulta ammesso alla selezione de quo;

RILEVATO  che,  come  previsto  nell’avviso  pubblico,  la  selezione  del  candidato  sarà 
effettuata mediante valutazione dei titoli e colloquio, e che quest'ultimo sarà finalizzato a 
verificare la preparazione professionale specifica in relazione al posto da ricoprire, il grado 
di  autonomia  nell’esecuzione  delle  attribuzioni  e/o  del  lavoro,  nonché  l’attitudine  ed  il 
grado di motivazione;

RICHIAMATO  il  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  ed  in 
particolare l’art. 91 che disciplina la mobilità volontaria esterna;

RITENUTO  necessario,  sentita  la  Dirigente  del  Settore  Risorse  e  Servizi  Finanziari,  
provvedere  ai  sensi  dell'art.  91  comma  10  del  succitato  R.O.U.S.  alla  nomina  della 
commissione che procederà allo svolgimento della suddetta prova, così individuata: 

- Dott.ssa Immacolata De Simone –  Dirigente  del  Settore  Risorse  e  Servizi Finanziari- 
  Presidente
- Dott. Nancy Lippera – Titolare  di   Posizione  Organizzativa  del  Servizio  Bilancio e 

Contabilità  del Comune di Fabriano - Componente
-  Arch.  Roberto  Evangelisti -  Dirigente  del  Settore  Assetto  e  Tutela  del  Territorio  del 
Comune di Fabriano – Componente
-  Carletti  Marilena  –  Istruttore  amministrativo-  Cat.  C  -  in  qualità  di Segretario 
Verbalizzante

PRECISATO che ai suddetti componenti, in quanto interni all’amministrazione, non spetta 
alcun compenso per la partecipazione ai lavori della Commissione;

DATO ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, che:

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
del vigente regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  ed  alla  correttezza  amministrativa  e  la  sua 
conformità alla normativa vigente;

VISTO l'art. 107 del d.lgs. 267/2000; 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

1)  di  ammettere  alla  selezione  per  passaggio  diretto  di  personale  tra  pubbliche 
amministrazioni,  ex  art.  30  d.lgs.  165/2001  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di  Istruttore 
Direttivo  amministrativo-contabile  –  Cat.  di  accesso  D,  con  riserva  di  accertamento 
dell'effettivo possesso di  tutti  i  requisiti  d’accesso, l'unico candidato che ha presentato 
domanda e precisamente:



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

 -Mascarin Leonardo (rif.to domanda prot. 40378 del 28/9/2018);

2) di  trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla documentazione relativa al 
procedura di mobilità, al Presidente della commissione giudicatrice per gli  adempimenti 
successivi;

3)  di  pubblicare la  presente ammissione del  candidato   alla   procedura di  mobilità  in 
oggetto all’Albo pretorio on-line dell’Ente  e sul sito internet del Comune di Fabriano nella  
apposita Sezione concorsi;

4)  di  nominare  quali  componenti  della  commissione  esaminatrice  della  procedura  in 
oggetto:

- Dott.ssa Immacolata De Simone –  Dirigente  del  Settore  Risorse  e  Servizi Finanziari- 
  Presidente
- Dott. Nancy Lippera – Titolare  di   Posizione  Organizzativa  del  Servizio  Bilancio e 
  Contabilità  del Comune di Fabriano - Componente
-  Arch.  Roberto  Evangelisti -  Dirigente  del   Settore  Assetto  e Tutela  del  Territorio  del 
Comune di Fabriano – Componente
-  Carletti  Marilena –  Istruttore  amministrativo-  Cat.  C  -  in  qualità  di Segretario 
Verbalizzante

5) di  dare atto che ai componenti, in quanto interni all’amministrazione, non spetta alcun 
compenso per la partecipazione ai lavori della Commissione;

6) di  inviare il presente atto alla consigliera di parità regionale, ai sensi dell’art. 57 del  
D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, in materia di pari opportunità;

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri  
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  –  finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
comune;

8)  di  dare atto che responsabile del procedimento è Lucia Baldelli – Responsabile del 
Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane;

9) di attestare che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse  in capo alla sottoscritta 
Dirigente firmataria.

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Renata Buschi

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i

  


